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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION
REFERENCIA: PROCESO 5 DE 2024

OBJETO: SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR LA El. SL}MINESTRO DE: BO%.SAS Y CONTENEDORES
DE RIESGO BIOLOGICO, REQUERIDOS PARA LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA
RED DELA ES.E. METROSALUD ' -

FECHA: 15 DE_FERBRERO DE 2023

_'I. PROCEDIMIENTO DELA SELECC!éN D!RECTA

El proceso fue publaccdo enla pognno web de Ec empreso en eI menu de comrofoczones el dia
31 de enerc de 2024 con las condlcnones espeCIflcccxones ’recmcos y aNexos respec’nvos

Las observczc:ones alos Termlnos cle referenac fueron reabzdc:s hos’rc e! dlo 02 de febrero de
2024, hasta Ios 5:00 p.m, y no se presen’fcron observc:oones c! proceso

E plazo porc la ern‘rego de Ics ofer‘ros es‘robc deﬂnldo denfro de ic: mw’rcczon hcs‘ro el dIG 08 de
febrero de 2024 hasta las 10:00 am - : - _ e

El dia 08 de febrero de 2024 hasta Ios ]O 15 a.m;se reohzo Icn oper’ruro a Ios propuesfcs c:onforme
a condxcnones dOdOS en Ios termmos de referenc;o ’fol como se de’rc:llc: a con‘r nuoc:lon

_PROPONENTE S| RAD FECHAYHORA PROPUESTA . '-FOL!OS OBSERVACIONES
L R (d/m/a)____: ECON(SMICA
RONELY SAS . R-955 . .1 -08/02/2024 ._._$40 709 688 asin 'Originc!yUSB
Lo sazame ] .| foliar .
ABA CIENTIFICA R-856 | 08/02/2024 .. .$41 286036%2 -;185 Orsgmc!yUSB
| e 90k e
S5 .SA‘NTIAGORESTRE?O_.--; R=959 | . 08/02/2024 - -:$88844243796 :_s_i_n-...:..__._ Orlglndl
| DISTRIBUCIONES S.A:S |y i ienBam i o i fo‘ﬁcr :

ELIM!NACION DE PROPUESTAS

CH oferen’re SANTEAGO RESTREPO DISTRIBUCIONES S A S sdenhfcado con NIT 901 155 676 2 no

. presentd garantia de seriedad de la propuesta, incuriendo asien cousal de éliminacion de la

. propuesta de conformldod con el numerql 42 de los ’rermmos de referenczc que frente al
pOl’TlCUlGI’dISDOneﬂ 3 i Pt T S _

42 CAUSALES DE ELIMJNAC!ON DE LA PROPUESTA O DEL !TEM S SR g
Lo E.5.E-METROSALUD podrd réchazar sin GUg-haya’ fugar: asu evc!ucc:on o ehmmcr !os n‘ems olas .
propuesrc:s presenfcrdas en cuchurero de Ics srguuenfes ccrsos S BT

Cucndo no se presem‘e .'0 gc:rcnnc de senedod de Ic: ofeﬂc

Por tal mohvo §o ofer’rcx presenfcdo por el proponen’re SANT[AGO RESTREPO DISTRIBUCIONES S AS
sdenhﬁcodo con NIT: 901.155.676-2 &3 ei;m:nodo y ho & evolucn ios demos componentes

2 VERIFICACION DE REQUISITOS HABILETANTES

Conforme alo estcsblecndo enlos termsnos de referenc:nc de: esfe proceso se prOC@d[O a rec:hzor

la verificacién sobre la capacidad juridica,. copcczdod ﬁnonoera y copcmdcd ’recmco de los

Edificio £l Sacatin — Cclrrerc 50 Ne 44-27

Conmutador: 511 75 05

Medetliin - Colombia
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oferentes, .de: ocuerdo cl cronogreme del proceso de selec:cson de conformidad ‘con el
S{guxenfe de’rolle -

A, EVALUACEON JURiDICA y SARLAFT

Los reguisitos .Iegcles. de--. l_c:s pr_opye_sios.-'-recibidc:s, ~fueron evaluados por el Profesional- -
Universitario. Abogado de:la Direccion de Contraiacion .y por ja Oficial de Cumplimiento de la
Oficina Asesora Planeacién y:Desarrollo Orgcnlzoaono[ para et Sarlaft, segun informes anexocs
de evaluacion, que hc:cen pc:r’re del expedlen’re, encontrando [o siguiente:

- | CONDICIONES JURIDICAS RAZONES POR LAS CUALES NO CUMPLE

.PROPUESTA RAZON SOCIAL ~| CUMPLE] NO CUMPLE | -CONDICION JURIDICA

TURONELY SAS Lo T o De conformidad con el numeral 30.1.8.. F
S IRTa BRI PINY YURNDESRRANE B o Certificado de inscripcion, Clasificacion vy
| Cailificacion en ef Regisiro Unico de Proponentes
| de la Camara de Comercio. Este certificado debe
tener fecha de expedicién no mayeor a fres (03]
oot meses anteriores @ la feche fimite de recepcién de
- s oferfas. .

- URRTEPE R e LR ﬁ_. E dbcumento presentado fiene fecha de
1 o | e X 7 101/11/2022. DEBE SUBSANAR,
L UABACIENTIFICA [ o T o

COND]CIONES | . RAZONES POR LAS CUALES NO
D§L SARLAFT '_CUMPLE CONDICION DEL SARLAFT

PROPUESTA _ RAZON SOCIAL | cuMPLE CUMPLE
v "RONELYSAS. .- | X -
, | ABACENTECA - [ [ - .

RONELY SAS Debe subsoncr

o ABA ClENT!FlCA" e ] : S
1. Propuesio debe subsanar Ic: sn unenie mformac:on de re urs:tos juridicos para oder
coniznucxr en el Droceso como se defaiia qconﬂnuacuon-“ : ERRPR
RONELY SAS

EL PROPONENTE DEBE SUBSANAR El Cerhﬂcodo de Inscripcion, Clasificacion y Calificacion en el
Registro.Unico de Proponentes de la Cémara de Comercio. Este certfificado debe tener fecha
de expedicién no mcyor a Tres (03) meses. cn’renores ala fechalimite de recepcion de las ofertas.

Bl documenio: presen’rc:do hene fecho de 01/i1/2022 “Por lo anierior favor actudiizar el
documento ~  y " remifido s al- o S Centro. 0 Administracion Documental.
Carrera 50 No. 44-27, piso-1.0.al comeo.electrénico. obogodoconfrc’rccnon2@mefrosclud gov.co

con copia-a dlrecc:gncon’rrofgcmn@mg’rrosolud ggv go En el plc:zo es’rob[ecndo en el

cronogrcmo dei proceso
B. REQUESI‘#‘OS DE ORDEN FINANCIERO

Los requ:sﬁos ﬂnc:nc:neros de %os propues’ros rembndos, fueron evaluados por la  Profesional-
Universitaria de Cosfos qwen vermco ic documen’roc1on y Ios indicadores de orden financiero,

H WW..._W

Edmc:o Ef Sacatin — Carrera.50 Ne 44-27
Conmutador: 311 7505 -0
Medeilin— Colombiag .~ "
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sohcnmdos por 10 enhdod en los Termmos Y cpor’rodos por los proponen‘res y despues de subsonar S
requisitos, dando- como resul‘rcdo lo snguxeme e

s coumcnonss FENANCIERAS ;_'

T e -r"'RAZONEs POR LAS CUALES NG
PROPUESTA | ~ RAZONSOCIAL | CUMPLE| - NO CUMPLE CUMPLE connlcsonss FINANCIERAS
1 RONELY SAS : XYoo et e G y
2 ABACIENTIFICA | X

C REQUISITOS DE ORDEN TECNICO

-_Uno vez reohzado lc evcluccnén Jundlco y fmoncuercx y com‘orme a [o es‘rob eodo en Ios Termmos
de referencia, se verifica el CUmphmlen’ro de Ios condzaones, ccroc’renshcos ’recmccs, como &
- detalia @ con’nnuacnon : T B

) COND!CIONES F[NANCIERAS T
I P RIEEY ST e “:| 7 RAZONES POR'LAS CUALESINO | -
_PROPUESTA | RAZONSOCIAL | CUMPLE| - NO CUM?LE | CUMPLE CONBICIONES FINANCIERAS

. -RONELY SAS - [- o o). sl Seranexa evaluacidn tédnica-con el
o o s e istado e Informacionarsubsandr
Cono o e pard edda n‘em ofertadoen o
1. s T e T s P et

- ABA CIENTIFICA - | - e S e AN e X evc:luooon Tecmcc con
S ol e e eldistado e informaciéon o subsanar
Con e e e T arg cadd frem oferrcdo en lc:

. . : y e . e e propuesfc ol ; .

' '-'NOTA los proponen'res deberon rewscr el documem‘o onexo denomlnodo Ic: EVALUACION
'_TECN]CA Yy de esTe subsanar cada’ uno delos ospec‘ros sohcﬁcdos por los evcluadores :-

,'_'RESULTADO’-_ e

- | HABILITA -
TABA CIENTIFICA . | HABILITA ...

S30 CALIFECACION DE LAS PROFUESTAS

"En cumphmaem‘o de’ lo descrr?o en los termmos de referencm, solo se conmdercn pc:rc
- calificacion las propuestas que: hcyon acreditado ‘el cumplimiento ‘deI&s condiciones
habilitantes ‘de capacidad. jutidicd, minimas .de expenencua.requnsu‘ros ’recmcos minimes, de -
[ ccpcc:dc:d flncnoerquue hoycn presentodo lcz tofohdcd de la documenmmon exugldo L

-:-Temendo en. cuen’rc que los ofer?cs presemcdos requneren subsonor requxsﬂros JUl’idICOS y o
< técnicos, ho se- procede ok lc cahﬂccaon de lc oferfc hos‘rc: ’rcn’ro se cu[mme el penodo de -

o 3_.'subson0cron

EdificioEl Soconn Ccrrera 50 Ne 44-27 -
Conmutador: 5117505 -
Medellin ~ Colombia ;- :

Pdéinc 3ded

4 TRASLADO DE LA EVALUAC!ON

- Una vez: rea]:zc:do la venﬁcacbn de los reqmsn‘os hcbz[ﬁon’res se dc: ’rrcslc:do de o evoluocnon e
preliminar, la cual se.pone o disposicién de’los proponen’res a-fin de ‘que presentenlas .-
. ‘observaciones que consideren perfinentes: vy pard: que puedcm subscnar Javinfermacion
- respectiva que se indica en-este informe; si-a-ello hay - lugar sinique con. sliose. otorgue la
posibiidad de mejoror sus- propuestas, tal- como lo-indica ‘el :numeral 29 ‘dejos-términos .de

- referencia, por escrito radicado-en-el Centro: Admmus‘:rocnon Documental ‘de Metrosalud,
'-UbICGdO en Eo Carrera 50 No 44- 27 plso E o correo d1recc10ncon’rrc%cm:lon@mefrosclud gov co

. www.mefrosclud.gov.co
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-hmi'oicsSOOpm Ll o : By . SRR

L El presenTe mforme se publu . n%cx '_gmo web de Me’rrosolud el CflCl d:ecasels ( 1_6) .de_ feb'r_ero :
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G| 102 | FORMATO EVALUACION JURIDICA DE OFERTAS

i nmnannno.nm"unuo de _uoa__unn_mm < nuoam.a.a mmms_anm monmo_ de
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| profestonales, pensiones, Coja de OOBUmanQ AnFa SENA & ICBF;

‘mediante constancia mcmnnwn..boﬂ.m".qmsmoﬁ fiscal 8 lo hublere; si no lo.

‘hay, por el ..Bgmmmao:a. legal,: |

. minimo duronte: los seis: (6) meses
oammoﬁmw & la” celebracion. det nou:o“o.

._‘mm Emmmsﬁo nmn;ﬁouo Qm.bow .<
_salvo de’ aportes: porofiscales .
seguridad social,: EBQ.QQ por. el
“revisor.; Fiscal: MELISSA >ZUmm.>
- LOPEZ DIAZ, Quien funge como tal

(A 50, Ley. 789 de' 2002 M.oooam.o m:.mm C.ERL:

.”n.ow:m.ﬁo.no:m.mboa m:*m. ”.mo_.u:w mx_zm:n_o. duracio

Se Qmmmanu : ” oon_.znnao.. de

EA ia Eoncmﬂo deberd namcaoam ung Oo_d:: Qm seriedad oﬂo@oao..
- por un bonco 6 una noB_uom_o de Seguros .m@o__ﬂoam QE.O:NQQQ parg.

H .%c:Qo:onm:.OQOBU_Q.. no: domiciiio en la citdad de Medel

:Lavigenciods _.0.0.052_9 de Seredad dela ﬁﬂoncmna serd de nco:o.

" [04) meses contades o pardir de'la techa. de. cierre de la: Invitacion

_ .ﬁ 070968, mw.__,\ s@m:n___a
23/06/2024.
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